

**Brukergruppen av kommunal og interkommunal
tjeneste i kreftomsorgen**

Politiske partier
Kommunestyrerepresentanter
Rådmann
Pleie- og omsorg Inger Linaker
Kommunelege I Arne Holm - *legges i postkylle.*

BARDU KOMMUNE		
Saksnr. 16/1545	Løpnr. 7638/16	Dok. nr. 3
13 OKT 2016		
Ark kode 410		
Enhet Hob	Saksben. IL	Kopi til: HWF, RB

KREFTSYKEPLEIER - KREFTKOORDINATOR

I 2011 ble det mellom kommunene Målselv, Bardu, Salangen og Lavangen inngått samarbeid om en felles Kreftplan. Planen inneholdt en fellesdel og en kommunedel, sistnevnte ga anbefaling og føringer på hvordan den enkelte kommune bør løse ulike problemstillinger innenfor kreftomsorgen og anbefale hva som kan gjøres i fellesskap.

Vi har de siste årene hatt interkommunal kreftkoordinator for overnevnte kommuner i 50% stilling. Men dette er altså en saga blott fra årsskiftet 2016-17. Målselv har ansatt egen kreftsykepleier og de ruster opp kreftomsorgen i kommunen! – noe vi tenker er en del av årsaken til at Målselv trekker seg fra det interkommunale samarbeidet. Salangen kommune trekker seg også fra samarbeidet fra årsskiftet. Dermed faller grunnlaget bort for koordinatorstillingen for kommunene.

Dette beklager vi i brukergruppen sterkt. Handlingsplanen er politisk forankret og følgende tiltak ble bl.a. foreslått: Etablere ressursykepleier eller kreftsykepleier for kreftomsorg og lindrende behandling i hver kommune. (Tidsperspektivet var 2012 – 2013). Det ble også i handlingsplan vedtatt å se på behov for opprettelse av «møteplass» med fokus på trivselstiltak for personer som har eller har hatt kreft. Møteplassen ble etablert og startet med møter på Bardufoss. Avstanden syntes imidlertid for lang fra Salangen/Lavangen til Målselv og derfor ble det bestemt å flytte møtene til Setermoen. Denne møteplassen er vi en del av! Vi har hatt foredragsholdere som har belyst temaer som er aktuelle for oss.

Hadde vi vært bosatt i Tromsø, kunne vi brukt Vardesenteret på UNN, men vi som bor på landsbygda har ikke den muligheten, selv om behovene er de samme. Vardesenteret har som formål å være møteplass for kreftpasienter og pårørende med aktiviteter som fremmer livskvalitet, velvære og mestring.

Når kreftkoordinatorstillingen forsvinner fra årsskiftet, ber vi om at det opprettes kreftsykepleierstilling i 50% for Bardu kommune. En stilling som med sin spesialkompetanse skal ivareta pasient og pårørende. Kreftsykepleieren skal også være bindeleddet mellom pasient og lege.

Vi vil minne om pkt. 6.2 i målsettingen med kommunal kreftplan: «Planen skal virke som et arbeidsredskap for å få et kompetent, flerfaglig og koordinert tilbud til kreftpasienter og pårørende. Planen skal være et verktøy for politisk og administrativ ledelse slik at

planlegging og tilrettelegging av tilbud på kort og lang sikt blir en del av det kommunale planverket.»

Selv om det er trangere økonomiske tider enn tidligere, har ikke Bardu råd til å la dette være etter vår mening.

Vi er fullstendig klar over at det ikke er lovpålagt med kreftsykepleier i hver kommune, men vi appellerer til de bevilgende myndigheter at det må opprettes en slik stilling i Bardu, når koordinatorstillingen legges ned fra nyttår.

Politikere! Ta frem vedtatte Kreftplan!

Vi gjengir et par delmål i kreftplanen her:

Delmål 2: «Helsepersonell i kommunen skal ha kompetanse til å ivareta kreftpasienter og deres pårørende i alle faser av sykdommen».

Delmål 3: «kreftpasienter og deres pårørende skal oppleve en helhetlig helse- og omsorgstjeneste. Vi må imøtekomme pasientens og pårørende sine individuelle ønsker og behov så langt det lar seg gjøre. Pasient og pårørende må føle seg trygg på at de blir ivaretatt.»

Vår påstand er at legene ikke makter dette alene med det stadig økende antall mennesker som får en kreftdiagnose. Kreftsykepleieren står sentralt i samarbeid med legene om koordinering av kreftpasienter - både før, under og etter behandlingen. I tillegg skal det drives forebyggende arbeid i kommunen.

Vi som bruker Møteplassen lever med en kreftsykdom – noen er ferdigbehandlet – andre sliter med ulike senskader. Stadig flere rammes og flere familier blir berørt.

Legen, kreftsykepleieren og Møteplassen er viktige faktorer for å ta vare på den helhetlige kreftomsorgen i bygda vår.

Vi kan ikke være uten kreftsykepleier! Kommunen har ikke råd til å miste noen. Legg ikke ned kreftomsorgen! Rust opp kreftomsorgen!

Marit Foshaug Gundersen Arne H. Sneve
Representanter for brukergruppen «Møteplassen»